

Skagen Havn
Havnevagtvej 26
9990 Skagen
Att. Lasse Tryk (LT@skagenhavn.dk)

Frederikshavn Kommune
Rådhus Allé 100
9900 Frederikshavn

Tlf. +45 98 45 50 00
post@frederikshavn.dk
www.frederikshavn.dk
CVR-nr. 29189498

23. maj 2023

Rapport efter miljøtilsyn hos Skagen Havn Genbrugsplads beliggende Kuttervej 6, 9990 Skagen

Sagsnummer: GEO-2020-05369
Dokumentnummer: 7190473

Frederikshavn Kommune har den 17. maj 2023 været på miljøtilsyn på ovennævnte virksomhed.

Sagsbehandler:
Jesper Østergård Christensen
Direkte telefon:
+45 9845 6358

Fra virksomheden deltog Lasse Tryk og fra Frederikshavn Kommune deltog Jesper Ø. Christensen.

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen bestemmelser om at kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -bestemmelser overholdes.

Virksomheden er kategoriseret som en type K211 Genbrugspladser jf. miljøbeskyttelseslovens regler.

Opfølgning

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger:

- Skagen Havn opfordres til at være mere opmærksom på fremover, at undgå spild af spildolie uden for risten over opsamlingssumpen, samt
- sikre at spild og opsagningsmateriale fjernes og bortskaffes, jf. bestemmelserne i miljøgodkendelsens vilkår 10.

Frederikshavn Kommune har ikke yderligere bemærkninger i forbindelse med tilsynet.

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.

Miljørisikovurdering

Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I miljørisikovurderingen indgår følgende forhold:

- Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer
- Regelefterlevelse
- Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald
- Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø
- Omgivelsernes sårbarhed

Offentliggørelse

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen.

Gebyr

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves hvert år i november måned.

Lovgrundlag

Tilsynsrapporten er meddelt i henhold til:

- Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn (Miljøtilsynsbekendtgørelsen).
- Lovbekendtgørelse nr. 5 af 3. januar 2023 om miljøbeskyttelse (Miljøbeskyttelsesloven).
- Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v. (Brugerbetalingsbekendtgørelsen).

Med venlig hilsen




Jesper Ø. Christensen

Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet

Telefon	98446911	CVR nr.	10170664
		P. nr.	

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Indretning & drift	<p>Pladsen er indhegnet og befæstet med asfalt på kørerarealer og beton under containerne. Endvidere er der en hal til opbevaring af havnens materialer, så som affaldscontainere, skilte, fendere, snerydningsredskaber og vejsalt, samt en miljøhal til opbevaring af kemikalier og spildolie fra skibe – indsamlet af havnens personale.</p>  <p>Pladsen bruges af havnens medarbejdere til at sortere affaldet som dagligt indsamles på havneområdet. Affaldet kommer fra havnens brugere, primært fra skibe der anløber havnen.</p> <p>Affaldet består dels af restaffald, som afhentes af havnen, dels af metaller, elektronik, hårde hvidevarer, trawl, akkumulatorer, spildolie og kemikalieaffald som indsamles på lastbil.</p>  

Egenkontrol (journal)	Ingen krav i godkendelsen om egenkontrol.
Miljøgodkendelse	20. marts 2002 - Godkendelse meddelt af Nordjyllands Amt. Ved en revision af miljøgodkendelsen, skal Skagen Havn være opmærksom på nye krav, som følge af standardvilkår.
Forurenet jord	
I øvrigt	Hegn, porte og pladsen er intakt og ok.

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lufforurening	Vilkår 12 og 13 - Ingen klager over støv eller lugt.

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Vilkår 14 - 20 - Ingen klager over støj eller vibrationer

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, generelt	<p>Det blev oplyst, at overfladevand fra kørearealerne på pladsen afledes til Skagen Havns spildevandskloak via pladsens afløbsriste. Der er ingen olieudskillere på afløbet. Overfladevand fra de betonbelagte arealer med affaldscontainere afledes diffust.</p> <p>Personalet på genbrugspladsen skal derfor være særlig opmærksomme på at undgå spild som kan forurene pladsen.</p>




Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olieudskiller	Ikke relevant

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	<p>Spildolie opbevares i palletanke indtil afhentning af MV Farligt affald A/S i Hjørring.</p>  <p>Skagen Havn skal være opmærksom på at de valgte beholdere skal være beregnet til formålet, og være tydeligt mærket med, hvad beholderne indeholder. Beholderens låg skal slutte tæt</p>

Oplag af affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	<p>Farligt affald skal opbevares i en bygning/container indrettet hertil. Bygningen/containeren skal have gulv der er udført i tæt materiale, og er bestandigt overfor det opbevarede farlige affald.</p> <p>Håndtering af spildolie indsamlet på havnen foregår ved ophældning i tromle med rist og efterfølgende oppumpning til palletank.</p> 

	<p>Vilkår 8 - <i>Egentlige giftstoffer må kun opbevares i aflåst skab., som skal være tydeligt anmærket med advarselstavle</i> Egentlig opbevaring af giftstoffer foregår ikke på pladsen, men i forbindelse med anløb af krydstogtskibe, kan der forekomme medicinsk & klinisk risikoaffald der kortvarigt opbevares indendørs, inden aflevering til MV Farligt affald A/S i Hjørring.</p> <p>Vilkår 9 <i>Udendørs oplag af farligt affald må ikke finde sted</i></p> <p>Vilkår 10. <i>Eventuelt spild af farligt affald skal straks fjernes med opsugningsmateriale. Opsugningsmaterialet skal betragtes som farligt affald efter brug.</i></p> <p>Ophældning af spildolien skal forgå på rist over opsamlingssump.</p>  <p>Ved tilsynet blev det konstateret, at ophældningerne havde givet anledning til en del spild, der håndteres ved opsugning med "kattegrus".</p> <p>Skagen Havn opfordres til at være mere opmærksom på fremover, at undgå spild uden for risten over opsamlingssumpen og sikre at opsugningsmateriale fjernes og bortskaffes, jf. bestemmelserne i miljøgodkendelsens vilkår 10.</p> <p>Vilkår 11. Opbevaringsstedet til farligt affald skal være aflåst udenfor genbrugspladsens åbningstid</p>
<p>Affald, generelt</p>	<p>Vilkår 5 <i>Der må på genbrugspladsen modtages:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> - glas og flasker - papir og pap - jern og metal - affald til deponering på fyldplads/losseplads, såsom eternitplader m v. - andet affald til forbrænding - kølemøbler - bygge- og anlægsaffald til nedknusning - Desuden må der modtages farligt affald <p>Oplysninger i dataudtræk fra affaldsdatasystemet om affaldstyper, mængder, transportører/indsamlere og modtagere blev drøftet. Data omfatter de samlede affaldsmængder der registreres på havnens CVR og ikke kun affald der håndteres på genbrugspladsen. (Genbrugspladsen har ikke noget særskilt p.nr.) Kopi af udtræk blev udleveret og vedhæftes tilsynsrapporten.</p> <p>Ved den overordnede gennemgang, på tilsynet, af affaldsdata var det Skagen Havns umiddelbare opfattelse, at data var korrekte. Hvis havnen ved en efterfølgende detaljerede gennemgang af dataudtrækket bliver opmærksom på fejl, skal Frederikshavn Kommune orienteres.</p>

De væsentligste modtagere af affald fra pladsen var følgende:

- Farligt affald, herunder spildolie og oliefiltre bortskaffes regelmæssigt til MV Farligt affald A/S i Hjørring.
- Bund og slop-olie – Skagen Cementstøberi's oliesepareringsanlæg.
- Genanvendelige fraktioner som pap, papir og glas bortskaffes via Nordjysk industri renovation.
- Garn, trawl og lignende fiskenet – Plastix A/S I Lemvig
- Jern & metalkrot bortskaffes til KD Handel ApS, Minkvej 3, 9990 Skagen.
- Brændbart affald (træ o.l.) bortskaffes via Frederikshavn Affald
- Deponeringsegnet affald bortskaffes via Frederikshavn Affald

Vilkår 6

Det modtagne affald skal opbevares enten i containere eller under tag, undtagen bygge- og anlægsaffald. Hvis der modtages jern og metal, der er forurenet med olie (f eks bilmotorer) skal disse opbevares således at der ikke forekommer afløb af overfladevand herfra, dvs under overdækning.

Siden sidste tilsyn var der anskaffet en række lukkede container til opfyldelse af miljøgodkendelsens vilkår 6.